

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常収益			
受取入金 入会金収入	438,000	408,600	29,400
受取会費 正会員会費収入	24,205,450	25,844,786	△ 1,639,336
準会員会費収入	22,400	24,000	
賛助会員会費収入	2,772,540	2,634,090	138,450
特別会員会費収入	55,000	82,000	△ 27,000
事業収益 講演会等・相談助言事業収益	9,879,590	12,213,821	△ 2,334,231
広報啓発事業収益	4,397,750	3,887,850	509,900
社会適応訓練事業収益	19,547,225	19,568,295	△ 21,070
国際交流事業収益			
調査研究事業収益			
公益受託その他収入	2,198,273	2,138,782	59,491
その他事業収益			
受取補助金 地方自治体補助金	3,373,300	2,653,300	720,000
民間助成金	2,808,780	4,399,500	△ 1,590,720
その他補助金	131,271	966,852	△ 835,581
受取寄付金	8,668,913	3,846,987	4,821,926
受取寄付金振替額	1,525,800	666,622	859,178
募金収益	2,600	2,500	100
雑収益 受取利息	5,071	14,662	△ 9,591
雑収入	412,867	497,114	△ 84,247
特定資産運用益	2,900	900	2,000
経常収益合計(A)	80,447,730	79,850,661	597,069
2. 経常費用			
行事費	14,129,728	15,773,393	△ 1,643,665
給料手当	1,365,846	1,389,340	△ 23,494
旅費交通費	19,465,985	18,152,768	1,313,217
会議費	4,203,306	4,829,066	△ 625,760
通信費	6,657,741	6,992,856	△ 335,115
ソフトウェア償却費			
消耗品費	4,132,250	3,698,423	433,827
印刷費	12,784,762	11,560,333	1,224,429
賃借料	6,416,514	6,568,712	△ 152,198
諸謝金	8,037,500	8,227,005	△ 189,505
支払負担金	1,310,190	1,291,030	19,160
支払寄附金	15,000	0	15,000
業務委託費	947,280	1,102,034	△ 154,754
雑 費	3,325,223	2,997,469	327,754
経常費用合計(B)	82,791,325	82,582,429	208,896
当期経常増減額(C=A-B)	△ 2,343,595	△ 2,731,768	388,173
当期一般正味財産増減額(E=C)	△ 2,343,595	△ 2,731,768	388,173
一般正味財産期首残高	82,047,910	84,779,678	△ 2,731,768
一般正味財産期末残高	79,704,315	82,047,910	△ 2,343,595
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	5,924,013	1,412,300	4,511,713
一般正味財産への振替額	1,525,800	666,622	859,178
指定正味財産期首残高	2,641,188	1,895,510	745,678
指定正味財産期末残高	7,039,401	2,641,188	4,398,213
III 正味財産期末残高	86,743,716	84,689,098	2,054,618